
 
COMUNE   DI  MALESCO 

 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

          
            
    
    COPIA 
  
  
SERVIZIO: TECNICO MANUTENTIVO 
     
 
N.  99  Reg.  Anno  2012  

 
 
 

Oggetto: Servizio manutenzione strade e fabbricati comunali – Liquidazione fatture periodo 
marzo / aprile 2012 – CIG Z6A032D4EB 

 
DETERMINAZIONE 

 
Assunta il giorno quindici   del mese di maggio dell’anno duemiladodici 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Nominato con provvedimento del Sindaco in data 09.06.2009, ai sensi dell’art. 109, comma 2, 
del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267; 
 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 7 del 04.04.2012 con cui è stato approvato il 
bilancio di previsione 2012; 
 
Accertata la disponibilità effettiva relativamente all’intervento di spesa riportato nella parte 
dispositiva della presente determinazione.  
 
 
 

     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
       Premesso che con determinazione n. 52 del 08.03.2012 è stato affidato alla Ditta Edilvillette di 
Pesenti Luca di Villette il servizio di manutenzione  delle strade comunali e dei fabbricati comunali 
per il biennio 2012/2013 alle condizioni previste in apposito capitolato d’oneri  allegato alla 
deliberazione della Giunta Comunale n. 75/2011 ed ai prezzi orari di manodopera e di noleggio 
mezzi ed attrezzature indicati nell’offerta della Ditta stessa in data 30.01.2012 per un importo 
massimo contrattuale di € 18.000,00= oltre ad IVA e quindi per complessivi € 21.780,00=; 
 
   Visti  i rendiconti  presentati dalla Ditta suddetta relativo  agli interventi manutentivi,   eseguiti 
sotto il controllo dell’Amministrazione Comunale  nel periodo  marzo/aprile 2012;  
 
   Viste  le fatture: 

- n. 09 del 12.04.2012  di € 4.168,77= oltre ad IVA 21% e quindi di complessivi € 5.044,21= 
- n. 18 del 02.05.2012 di € 2.035,16= oltre ad IVA 21% e quindi di complessivi € 2.462,54= 

emesse dalla Ditta Edilvillette di Pesenti Luca sulla base dei rendiconti presentati; 
 
   Visto che gli interventi sono stati regolarmente eseguiti secondo le prestazioni  richieste ed 
analiticamente rendicontati in conformità ai prezzi contrattuali; 
 
   Visto il D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000 e smi; 
 
   Visto il bilancio del corrente esercizio finanziario; 
 

 
DETERMINA 

 
1. Di approvare, per i motivi espressi in narrativa, l’esecuzione degli interventi di manutenzione  

delle strade comunali e dei fabbricati comunali, eseguiti dalla Ditta Edilvillette di Pesenti Luca 
di Villette nel periodo marzo-aprile 2012 dettagliatamente indicati nei rendiconti allegati alle 
fatture sotto indicate  per un importo complessivo di € 7.506,75= IVA compresa; 

2. Di liquidare alla Ditta Edilvillette di Pesenti Luca le fatture: 
- n. 09 del 12.04.2012  di € 4.168,77= oltre ad IVA 21% e quindi di complessivi € 5.044,21= 
- n. 18 del 02.05.2012 di € 2.035,16= oltre ad IVA 21% e quindi di complessivi € 2.462,54= 

3. Di imputare  la spesa nascente dal presente atto all’intervento 1080103 cap.3  del bilancio del 
corrente esercizio finanziario; 

4. Di trasmettere la presente determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario per i 
conseguenti provvedimenti. 

 
Il Responsabile del Servizio  
  F.to  Dr.Antonella Salina 

 
 
Visto: di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente determinazione reso ai 
sensi dell’art.151 comma 4° del D.Lgs. n.267/2000. 
Data: 15.05.2012  

Il Responsabile del Servizio Finanziario   
      F.to     Sartori Paola 
 

 
 
 
 



 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 
Su attestazione del Messo Comunale, si certifica che questa determinazione è stata pubblicata  
all’Albo Pretorio Comunale on-line il giorno 15.05.2012 e vi rimarrà pubblicata per quindici 
giorni consecutivi. 
 
Lì  15.05.2012 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to SALINA Dr. Antonella 

 
………………………………………………………………………………………………………… 
 
Copia conforme all’originale 
Malesco, lì 15.05.2012 

                                                                                  IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                              SALINA Dr. Antonella 
        


